Д У М А
Лазовского муниципального округа

Приморского края

Р Е Ш Е Н И Е
с. Лазо

 29.09.2021 г.                                                                                                               № 222

Об итогах прохождения отопительного сезона
2020-2021 годов и ходе подготовки к осенне-зимнему
периоду 2021-2022 годов на территории Лазовского
муниципального округа

Заслушав  и  обсудив  информацию  заместителя  начальника  отдела  жилищно-
коммунального охозяйтва администрации Лазовского муниципального округа (Захаров Е.А.)
об итогах прохождения отопительного сезона 2020-2021 годов и ходе подготовки к осенне-
зимнему  периоду  2021-2022   годов  на  территории  Лазовского  муниципального  округа,
руководствуясь  Уставом  Лазовского  муниципального  округа,  Дума  Лазовского
муниципального округа

Р Е Ш И Л А:

1. Информацию  заместителя  начальника  отдела  жилищно-коммунального  хозяйства
администрации  Лазовского  муниципального   округа   об  итогах  прохождения
отопительного сезона 2020-2021 годов и ходе подготовки к осенне-зимнему периоду 2021-
2022 годов на территории Лазовского муниципального округа – принять к сведению.

2. Рассмотреть  в  октябре  2021  года  на  внеочередном  заседании  Думы  Лазовского
муниципального округа вопрос «Об обеспечении населения Лазовского муниципального
округа  твёрдым  топливом  (дровами)  в  отопительный  период  2021-2022  годов»,  с
заслушиванием в рамках рассмотрения вопроса:
2.1. о выделении лесосек для самозаготовки дров  населению;
2.2. о выделении лесосек для заготовки дров топливоснабжающей организацией  (райтоп).
2.3.  об  исполнении  решения  Лазовского  районного  суда  (Дело  №  2-105/2021)  «Об
организации  снабжения  населения  Лазовского  муниципального  округа  твёрдым
топливом».

3. Пригласить для рассмотрения вышеуказанных вопросов:
- министра лесного хозяйства и охраны объектов животного мира Приморского края —
Степанова Константина Юрьевича;
-  депутата  Законодательного  Собрания  Приморского  края  -  Романова  Всеволода
Геннадьевича.

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
округа                                                                                                                       В.И. Яламов

Приложение к решению Думы
Лазовского муниципального округа

от 29.09.2021 г.  №  222

  Информация о прохождении отопительного – зимнего периода
2020-2021 гг.  на территории Лазовского

муниципального округа

           Отопительный сезон 2020-2021 годов в Лазовском муниципальном районе (округе)
прошёл в целом нормально. Все котельные работали в штатном режиме, топливо имелось в
достаточном количестве, возникающие технологические отказы оборудования устранялись
специалистами ресурсоснабжающей организации - КГУП «Примтеплоэнерго».
       В ходе подготовки к ОЗП 2020- 2021 гг.  было проведено 2 заседания штаба с участием
представителей ресурсоснабжающих организаций. Жилой фонд и объекты социального
назначения, объекты теплоснабжения (котельные), сети отопления и ГВС подготовлены к
прохождению отопительного периода, 13 ноября 2020 г. получен паспорт готовности района
к прохождению ОЗП 2020 – 2021 гг.
      Приобретён и установлен котёл на котельную № 6/20 на сумму 124 100,00 руб.
      Выполнены (частично) работы по капитальному ремонту ёмкости для хранения мазута на
котельной № 5/1 п. Преображение.
      Произведена замена двух погружных насосов в скважинах централизованной системы
водоснабжения с. Киевка.
      Для обеспечения граждан твёрдым топливом (дровами) в рамках муниципальной
программы отделом ЖКХ проведено 6 (шесть) открытых аукционов по определению
топливоснабжающнй организации (райтопа). По результатам этих конкурсов заключено 10
муниципальных контрактов с ООО «Лазком» на снабжение дровами жителей Лазовского,
Валентиновского, Беневского и Чернорученского сельских и Преображенского городского
поселений. На 01 декабря 2020 года райтопом отпущено населению 4 080 куб. м дров,
краевая субсидия в сумме 7 647 459, 17 руб. полностью освоена.

Заместитель начальника
отдела ЖКХ                                                                                                           Захаров Е.А.

Информация о ходе подготовки к отопительному зимнему периоду
2021-2022 гг.   на территории Лазовского муниципального округа

на 15 сентября 2021 годов

           Для подготовки к успешному прохождению отопительного зимнего периода  2021-
2022 годов администрация Лазовского муниципального округа провела следующие
мероприятия:
       Издано Постановление № 178 от 24.02.2021 г. « О подготовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства и объектов социального значения к работе в ОЗП 2021-2022 г.;
проведено 2 заседания штаба с участием представителей ресурсоснабжающих организаций,
на которых рассмотрены все имеющиеся вопросы и определены пути их решения;
 промыт весь благоустроенный жилой фонд и объекты социального назначения;
 объекты теплоснабжения (котельные)  готовы на 89 %, сети отопления и ГВС – на 97 %;
запасы топлива на котельных составляют:  уголь- 899,28 т. (97% от необходимого
количества на начало сезона), мазут  – 590,611 т (90% от плана).
       За счёт средств местного бюджета приобретён и устанавливается котёл на котельную №
5/5 п. Преображение на сумму 663 667,82 руб.
Продолжаются работы по капитальному ремонту ёмкости для хранения мазута на котельной
№ 5/1 п. Преображение.
       Изготовлена проектно-сметная документация на капитальный ремонт теплообменников
на котельной № 5/1 п. Преображение с получением положительного заключения ( стоимость
ПСД  302 010, 92 руб.).

Заместитель начальника
отдела ЖКХ                                                                                                                Захаров Е.А.